
zdroj dat: © statutární město Opava, zdroj dat: © statutární město Opava - Všechna práva vyhrazena

část 1031/1
Statutární město OPAVA

Horní náměstí 69
746 01  Opava

www.opava-city.cz/mapy

0 20 4010
metry

datum: 08.08.2024 čas: 10:32:33uživatel:  Honková Radka

1:500



DOŠLO:   18.7.2024      SPISOVÁ  ZN: 25858/2024/MMI 

 

 
Žadatel:    

 
Věc:     Vydržení nově zaměřeného pozemku, dle nezapsaného geometrického plánu  

                 parc.č. 1031/32 - ostatní plocha, odděleného z původního pozemku  

                 parc.č. 1031/1 – ostatní plocha, k.ú. Opava - Předměstí 
 

 
 
Předmět a důvod vydržení:  Vydržení části pozemku ve vlastnictví SMO parc.č. 

1031/1 – ostatní plocha ostatní komunikace, označená dle nezapsaného geometrického plánu 

novým parc.č. 1031/32 – ostatní plocha jiná plocha, o výměře 18m2, k.ú. Opava – Předměstí.  

 Předmětná část pozemku je dlouhodobě užívána jako připlocená část zahrady přiléhající 

k rodinnému domu Ovocná 2436/17 ve vlastnictví žadatele, bez možnosti přístupu cizím 

subjektům. V terénu nelze připlocenou část pozemku bez geodetického zaměření rozpoznat, 

protože stávající oplocení celé řady přilehlých zahrad tvoří jednotnou linii. 

Odbor právní doporučuje sepsat s žadatelem Souhlasné prohlášení o vydržení vlastnického 

práva držiteli k pozemku (nutná forma notářského zápisu) o právní skutečnosti, že se 

vydržením stal vlastníkem sporného pozemku.   

V posuzovaném případě lze konstatovat následující skutečnosti, které svědčí pro vydržení 

vlastnického práva držitele k části pozemku: 

- žadatel držel vlastnické právo po započtení vydržení doby svého předchůdce (otce) po 

více než dvacet roků a splnil tak podmínky pro vydržení vlastnického práva 

k předmětné části pozemku s ust. § 1089 a násl. Obč. zákoníku   

 

 

 

Situace:     viz snímek katastrální mapy  
 

 

 

Odbor právní:      viz příloha 

 

 

 
MK:       ze dne 19.8.2024  doporučuje sepsat s žadatelem Souhlasné prohlášení o vydržení  

                 vlastnického práva 

 













 

 
 

 
 

 

 


